Протокол № 1

заседания рабочей группы по охране труда Отраслевой комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений

«09» февраля 2023 года                                                                           г. Москва

Присутствовали:

Члены рабочей группы:

От стороны Профсоюза: В.Л. Кузнецов - руководитель рабочей группы,

И.И. Лапшина, В.В. Федосеев, А.Р. Хозин – секретарь рабочей группы,

В.Г. Цапаев.

От стороны Работодателей: В.А. Бороденков - заместитель руководителя рабочей

группы, П.Н. Мерзликин, А.Ю. Можгинский, М.В. Строилов,

А.Ю. Хитров.

Приглашенные:

Ю.В. Борисов, И.В. Войтенкова, В.В. Серебряков, Е.С. Чернышева.

Председательствовал: В.Л. Кузнецов

Рабочая группа решила утвердить следующую повестку дня:

1. О форме отчета о выполнении обязательств Отраслевого соглашения по

атомной энергетике, промышленности и науке на 2023-2025 годы по разделу

«Охрана труда».

Ответственный: сторона Работодателей, сторона Профсоюза

2. О методических рекомендациях по заполнению отчета о выполнении

обязательств Отраслевого соглашения на 2023-2025 годы по разделу «Охрана

труда».

Ответственный: сторона Работодателей, сторона Профсоюза

3. Разное.

Ответственный: сторона Профсоюза

Заслушав и обсудив выступления руководителя рабочей группы,

заместителя руководителя рабочей группы, членов рабочей группы и

приглашенных на заседание рабочей группы по охране труда Отраслевой

комиссии по регулированию социально-трудовых отношений по вопросам

повестки дня, рабочая группа решила:

По первому вопросу:

Рассмотрев предложения стороны Профсоюза по отчету о выполнении

обязательств Отраслевого соглашения по атомной энергетике, промышленности

и науке на 2023-2025 годы (приложение) рабочая группа решила:

1. Принять форму отчета о выполнении обязательств Отраслевого

соглашения по атомной энергетике, промышленности и науке на 2023-2025 годы

(далее Отчет) по пункту 5.2.2 Отраслевого соглашения в действующей редакции.

2. Принять форму Отчета по пунктам: 5.2.7, 5.2.13 Отраслевого соглашения в

редакции предложенной стороной Профсоюза.

3. Принять форму Отчета по пункту 5.2.3 Отраслевого соглашения с учетом

обсуждения и договоренности Сторон.

4. Исключить из формы Отчета пункты: 5.2.4, 5.2.8, 5.2.9 Отраслевого

соглашения.

5. Стороне Работодателей в срок до 01 марта 2023 года провести

дополнительные консультации и направить в секретариат рабочей группы

предложения по редакции формы Отчета пунктов: 5.2.10, 5.2.14, 5.4.1

Отраслевого соглашения.

По второму вопросу:

1. Вернуться к обсуждению методических рекомендаций по заполнению

Отчета после согласования Сторонами редакции формы Отчета.

По третьему вопросу:

1. Принять информацию стороны Профсоюза о выводе из состава рабочей

группы Головлева Николая Григорьевича, технического инспектора труда ППО

ПО «Старт» и вводе в состав рабочей группы Войтенковой Инны Викторовны,

технического инспектора труда ППО ПСЗ.

Руководитель рабочей группы                                                               В.Л. Кузнецов